
ANO XXIII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 19 de Março de 2020 - Nº 5923 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

VALOR: O Valor global do apostilamento é de R$ 100.000,00 (Cem 
mil reais). 
  
CLÁUSULA SEGUNDA: Da vinculação 
Este Termo de Apostilamento vincula-se ao Processo Administrativo 
nº. 2100.004855/2020 e fundamentação jurídica no art. 65, § 8º da Lei 
nº. 8.666/1993. 
  
CLÁUSULA TERCEIRA: Da ratificação 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato nº. 
0425/2019 não alteradas por este instrumento. 
  
Maceió/AL, 10 de Março de 2020. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 
  
*Republicado por Incorreção. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1103448E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 0720 MACEIÓ/AL, 18 DE MARÇO DE 2020. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o 
Decreto Municipal nº. 8.437, de 18 de Maio de 2017, 
RESOLVE: 
  
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 0711, publicada no DIÁRIO 
OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ – 
DOEM, em 16 de Março de 2020, que concedia DIÁRIAS a 
servidora, Sra. SANDRA PASSOS CORREIA. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3E15BFAC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 0722 MACEIÓ/AL, 18 DE MARÇO DE 2020. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o 
Decreto Municipal nº. 8.437, de 18 de Maio de 2017, 
RESOLVE: 
  
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 0712, publicada no DIÁRIO 
OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ – 
DOEM, em 16 de Março de 2020, que concedia DIÁRIAS a 
servidora, Sra. CRISTIANA ROBERTA CORDEIRO DOS 
SANTOS. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A3C3CC25 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2020. 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna 
público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais 
interessados, o resultado de habilitação do certame licitatório na 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, sob o regime de 
execução indireta de empreitada por preço unitário, nos termos do 
Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é contratação de 

empresa no ramo de construção Civil para execução de serviços de 
reforma da Unidade de Saúde José Guedes de Farias- Porte II, situada 
no Conjunto Medeiros Neto I, nº.03, Santa Amélia, Maceió/AL. 
Declarando HABILITADAS as empresas Miramar Construções Ltda. 
– EPP, MC Construções e Empreendimentos Ltda. – EPP, Construtora 
Albuquerque Ltda., Única Engenharia e Empreendimentos 
Imobiliários Eireli, M. Fabian E. Silva Engenharia – EPP, Boa Terra 
Construções e Gestão Engenharia. Vale ressaltar que as razões da 
referida análise encontra-se disponível no sítio oficial da Prefeitura de 
Maceió www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. Abre-se 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação. 
  
Maceió/AL, 18 de Março de 2020. 
  
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 
Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA 
Presidente da CPLOSE 
Matrícula nº. 952032-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E231AE23 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2020. 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna 
público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais 
interessados, o resultado de habilitação do certame licitatório na 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, sob o regime de 
execução indireta de empreitada por preço unitário, nos termos do 
Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é a Reforma de 
unidade de saúde João Macário, situada na Avenida Corinto Campelo, 
s/n, Santos Dumont, Maceió-AL. Declarando HABILITADA a 
empresa Seabra Engenharia Eireli EPP e INABILITADA a empresa 
MT Construções Ltda. EPP. Vale ressaltar que as razões da referida 
análise encontra-se disponível no sítio oficial da Prefeitura de Maceió 
www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. Abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação. 
  
Maceió/AL, 18 de Março de 2020. 
  
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 
Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA 
Presidente da CPLOSE 
Matrícula nº. 952032-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B0A13A68 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AVISO DE COTAÇÃO 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ, por 
meio da Coordenação Geral de Compras e Suprimentos, informa 
que está recebendo proposta orçamentária/cotação para o processo 
abaixo descrito: 
Processo nº. 05800.021713/2020. 
Prazo para envio das propostas:05(cinco) dias úteis, a partir dessa 
publicação. 
Objeto:AQUISIÇÃO DE BOLSAS DE COLOSTOMIA para 
atende as necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde. 
Maiores informações: e-
mail:mczsuprimentos@gmail.comTelefone:(82)3315-5248 - 3315-
5222. Endereço: Rua Dias Cabral, n°. 569 – Centro Sede/SMS Térreo. 
CEP:57020-250-Maceió-AL. 
  
Maceió/AL, 18 de Março de 2020 
 
 
  


